議員提出議案第1号

寒川町議会政務活動費の交付に関する条例の一部改正について

寒川町議会政務活動費の交付に関する条例の一部を改正する条例を次のように定める。

令和6年3月21日提出

提出者	寒川町議会議員	吉	田	悟	朗
賛成者	寒川町議会議員	新	村	賢	志
	同	Щ	上	秀	樹
	同	青	木		博
	同	Щ	田	政	博
	同	佐	藤	<u> </u>	夫
	同	茂	内	久	代
	同	栁	田		遊
	同	柳	下	雅	子
	同	小	泉	秀	輔
	同	橋	本	修	_
	同	横	手		旭
	同	岸	本		優
	同	太	田	真為	美系
	同	黒	沢	善	行
	司	関	口	光	男

提案理由

議会の透明性をより高める観点から、条文の整備を図るため提案する。

寒川町条例第 号

寒川町議会政務活動費の交付に関する条例の一部を改正する条例

寒川町議会政務活動費の交付に関する条例(平成13年寒川町条例第2号)の一部を 次のように改正する。

第12条中「報告書」の次に「及びこれに添付された領収書等(以下収支報告書等という。)」を加え、同条に次の2項を加える。

- 2 議長は、収支報告書等を一般の閲覧に供しなければならない。
- 3 前項の場合において、収支報告書等に寒川町情報公開条例(平成11年寒川町条例 第24号)第5条各号に規定する非公開情報が記録されているときは、同条例第6条の 規定の例により閲覧に供しなければならない。

附則

この条例は、公布の日から施行する。